
1 

 

OBEC HOSTIŠOVÁ, Hostišová 100, 763 01 Mysločovice 

IČ: 00568562, tel: 577 121 089, e-mail: ou@hostisova.cz 

 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Hostišová, 

konaného dne 1. 11. 2016, od 17.15 hodin. 

 

Zahájení zasedání zastupitelstva 

Zasedání Zastupitelstva obce Hostišová (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 17.15 hodin 
starostkou obce Martou Smolkovou (dále též jako „předsedající“). 

Starostka dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha 1) konstatovala, že 
přítomno je 5 členů zastupitelstva (z celkového počtu 7 všech členů zastupitelstva), takže 
zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). Chyběli Milan Kovář (z jednání se 
předem omluvil) a Radim Pospíšil. 

Začátek zasedání 

a) Předsedající navrhla určit ověřovateli zápisu Renatu Beňačkovou a Lenku Rašíkovou, sčitatelem 
Václava Pospíšila a zapisovatelem Ing. Marii Goreckou. K návrhu nebyly vzneseny žádné 
protinávrhy.  

b) Schválení programu zasedání.  

1. Rozpočtové opatření č. 8/2016 

2. Smlouva o zřízení věcného břemene č. OT-014330037479/001 

3. Žádost o dofinancování platu učitelky MŠ Mysločovice  

4. Veřejné osvětlení – zpracování projektu 

5. Sjezd rodáků 2017 

6. Různé, diskuse  

7. Závěr 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo program zasedání. 

Výsledek hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

1 Rozpočtové opatření č. 8/2016 

Rozpočtovým opatřením se mění rozpočet obce o 125.000,- Kč. Na straně příjmů se jedná o dotaci na 

volby do zastupitelstva Zlínského kraje ve výši 24.000,- Kč, o dotaci ze Zlínského kraje na obnovu MK 

Strážná ve výši 100.000,- Kč a o příspěvek z Celního úřadu ve výši 1.000,- Kč. Na straně výdajů se pak 

jedná o navýšení výdajů na volby do zastupitelstva Zlínského kraje o 24.000,- Kč, navýšení výdajů na 

obnovu MK Strážná o 100.000,- Kč a o navýšení výdajů na splátky úroků z úvěru ve výši 1.000,- Kč. 

Rozpočtové opatření je součástí zápisu. Nebyly vzneseny žádné dotazy ani připomínky, bylo proto 

hlasováno.  

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo rozpočtové opatření č. 8/2016. 

Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 1 bylo schváleno. 
 

2 Smlouva o zřízení věcného břemene č. OT-014330037479/001 

V bodě a) se jedná o smlouvu o přípojce nízkého napětí k novostavbě rodinného domu v lokalitě 

Skopalíkovo pole. Jednorázová úplata za zřízení věcného břemene činí v tomto případě 2.000,- Kč. 

V bodě b) se jedná o smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene - vedení nízkého napětí 



2 

 

k novostavbě rodinného domu v lokalitě Skopalíkovo pole. Úplata od společnosti E.ON by měla činit 

3.300,- Kč. 

a) Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo Smlouvu o zřízení věcného břemene č. OT-

014330037479/001 s E.ON Distribuce, a.s., České Budějovice. 

Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 2a bylo schváleno. 
 
b) Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení 

věcného břemene č. 1030031996/003. 

Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 2b bylo schváleno. 
 

3 Žádost o dofinancování platu učitelky MŠ Mysločovice 

Obec Hostišová obdržela žádost o dar na práci učitelky MŠ Mysločovice. Jelikož bylo nutné tuto 

žádost podrobněji vysvětlit, byla na zasedání zastupitelstva přítomna paní ředitelka Gregorovičová, 

která členům zastupitelstva podala podrobné informace. V mateřské škole pracují čtyři učitelky, 

z toho jedna pracuje na úvazek 0,8. Z důvodu navýšení počtu dvouletých dětí, se kterými je 

náročnější práce, je vhodné rozšířit této učitelce pracovní úvazek na práci s dětmi se SVP. Platy 

učitelů jsou financovány ze státního rozpočtu, výše prostředků je však závislá na počtu dětí 

navštěvujících MŠ. Vzhledem k poklesu žáků tak MŠ další finance již nezíská. Paní ředitelka tak žádá o 

dar na práci učitelky s dětmi se SVP od září do prosince 2016 ve výši 1.656,- Kč za měsíc, čili celkem 

6.624,- Kč. Tato částka vychází z počtu dětí navštěvujících MŠ s trvalým pobytem v obci Hostišová. Od 

ledna 2017 má škola zažádáno o dotaci na chůvu pro dvouleté děti. V případě získání této dotace by 

pak škola již od ledna měla finance na práci učitelky s dětmi se SVP.   

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo dar pro MŠ Mysločovice ve výši 6.624,- Kč na 

práci učitelky s dětmi se SVP. 

Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 3 bylo schváleno. 
 

4 Veřejné osvětlení – zpracování projektu 

V červnu 2016 zastupitelstvo schválilo pořízení projektové dokumentace na doplnění osvětlení 

v lokalitách Skopalíkovo pole, Strážná a Pasíčky. Člen zastupitelstva Radim Pospíšil zpracoval 

podrobnou analýzu, ve které vysvětlil výhody výbojkového osvětlení. Shodně se vyjádřil i elektrikář, 

který v současné době udržuje a rekonstruuje osvětlení v obci. Ostatní členové zastupitelstva s tímto 

názorem souhlasí. Ke zpracování projektu a cenové nabídky budou osloveni projektanti. Přítomná 

občanka obce vznesla dotaz, kde přesně bude osvětlení v lokalitě Strážná umístěno. Předsedající 

odpověděla, že toto bude řešeno právě v projektu, který se bude zpracovávat. Žádné další dotazy ani 

připomínky nebyly vzneseny, bylo proto hlasováno. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo výbojkové osvětlení v lokalitě Strážná, 

Skopalíkovo pole a Pasíčky. 

Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 4 bylo schváleno. 
 



3 

 

5 Sjezd rodáků 2017 

Bylo projednáváno získání adres rodáků, oslovení sponzorů a výroba kalendářů ku příležitosti Sjezdu 

rodáků. Do příštího zasedání zastupitelstva jeho členové zjistí možnosti výroby kalendářů a ty budou 

následně projednány. Projednával se rovněž uvítací banner umístěný ke vjezdu do obce, také toto 

bude ještě projednáno na dalším zasedání zastupitelstva.  

Nebylo přijato žádné usnesení. 

6 Různé, diskuze 

Prvním bodem diskuze byly prostory na dotřiďování odpadů, které musí obec od roku 2024 zajistit. 

Starostka spolu s místostarostou projednávali s firmou ZEMET možnosti odkoupení pozemků v areálu 

ZEMETU, které by mohly v budoucnu sloužit právě jako prostory pro dotřiďování odpadů. V současné 

době nabízí ZEMET k prodeji celý areál za cenu 12 mil. Kč. Obec však vzhledem ke své finanční situaci 

může nabídnout maximálně 5 mil. Kč. Obec s touto cenovou nabídkou firmu ZEMET osloví.  

V dalším bodě diskuze Mgr. Michal Mynář přednesl členům zastupitelstva požadavek na dar od obce 

ve výši 500,- Kč na občerstvení pro děti na akci Traktoriáda. Předsedající odpověděla, že je potřeba 

podat žádost o dar na obecním úřadě.  

Dalším bodem diskuze bylo Vítání občánků, které se uskuteční 20. 11. 2016 a budou přivítání čtyři 

noví občánci.  

Posledním bodem diskuze byla žádost přítomné občanky obce o zrušení předkupního práva na 

pozemky v lokalitě Strážná, kde již uplynula lhůta deseti let. Starostka obce přislíbila, že se tímto 

podnětem bude zabývat v co možná nejkratším termínu.  

7 Závěr 

Předsedající ukončila zasedání v 18.30 hodin. Příští zasedání zastupitelstva obce se uskuteční 6. 12. 

2016. 

 

Přílohy zápisu: 

1) Prezenční listina 
2) Rozpočtové opatření č. 8/2016 

Zápis byl vyhotoven dne:  

Zapisovatel: 

Ověřovatelé: ..............................................  

                     ..............................................  

Starosta:      ..............................................  


